

No. EXPEDIENTE

DGDC-DAF-CM-2022-0034

Fecha de emisión: 30/6/2022

Dirección General de Desarrollo Comunidad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DGDC-2022-00104**

Descripción: **Adquisición de material gastable de oficina, los cuales serán utilizados en los diferentes departamentos de esta institución.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Renet Copias, SRL**

RNC: **131589342**

Nombre comercial: **Renet Copias, SRL**

Domicilio comercial: **Beningo Filomena Rojas Esq. Amin Abel Hasbun, Plaza Deyanira , 10103
-, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-221-0884**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **340,843.00**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

DGDC-DAF-CM-2022-0034

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	1411151 5	Cajas de sobre manila sin timbrar 8 1/2 x 11	2.00	UD	2,500.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
2	1411151 5	Cajas de sobre manila sin timbrar 10x13	2.00	CAJ	2,500.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
3	2517290 1	Unidades de cinta adhesiva	50.00	UD	89.00	4,450.00		801.00	0.00	5,251.00
4	2517290 1	Juego de bandejas p/escritorio	30.00	UD	600.00	18,000.00		3,240.00	0.00	21,240.00
5	2517290 1	Unidades de borrador de pizarra	10.00	UD	90.00	900.00		162.00	0.00	1,062.00
6	1411151 5	Cajas de sobre manila timbrado 8 1/2 x 11	4.00	CAJ	3,500.00	14,000.00		2,520.00	0.00	16,520.00
7	1411150 1	Resmas de papel 8 1/2 x 11 timbrado	30.00	UD	1,100.00	33,000.00		5,940.00	0.00	38,940.00
8	1411150 1	Resmas de papel 8 1/2 x 11 blanca	200.00	UD	300.00	60,000.00		10,800.00	0.00	70,800.00
9	1411151 5	Caja de sobre manila 9x11 sin timbrar	1.00	CAJ	2,500.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
10	2517290 1	Unidades de lápiz de carbón	600.00	UD	10.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
11	2517290 1	Unidades de bolígrafos	600.00	UD	13.00	7,800.00		1,404.00	0.00	9,204.00
12	2517290 1	Cajas de resaltadores de diferentes colores	30.00	CAJ	310.00	9,300.00		1,674.00	0.00	10,974.00
13	2517290 1	Unidades de cinta transparente de sellar cajas	50.00	UD	110.00	5,500.00		990.00	0.00	6,490.00
14	1411150 1	Unidades de papel sumadora	50.00	UD	25.00	1,250.00		225.00	0.00	1,475.00
15	1411150 8	Cajas de grapas	50.00	CAJ	55.00	2,750.00		495.00	0.00	3,245.00
16	1411150 8	Unidades de uhu líquido grande	50.00	UD	130.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
17	1411150 8	Unidades de click pequeño	120.00	UD	25.00	3,000.00		540.00	0.00	3,540.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma
DEPARTAMENTO FINANCIERO
Nombre y Apellido

Firma
DIRECCIÓN GENERAL
Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	blanca	DO		
5	Unidades de borrador de pizarra	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
2	Cajas de sobre manila sin timbrar 10x13	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
1	Cajas de sobre manila sin timbrar 8 1/2 x 11	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
4	Juego de bandejas p/escritorio	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
3	Unidades de cinta adhesiva	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
10	Unidades de lápiz de carbón	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	600.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
17	Unidades de click pequeño billet	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	120.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
16	Unidades de uhu liquido grande	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
19	Cajas de borras de 24 borras	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	2.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
18	Cajas de folder 8 1/2 x 11	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
15	Cajas de grapas	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
12	Cajas de resaltadores de diferentes colores	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
11	Unidades de boligrafos	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	600.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	288,850.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	51,993.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	340,843.00

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
26	Cajas de click pequeño de 10 unidades	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
25	Cajas de click grande de 10 unidades	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
28	Libretas rayadas pequeña	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
27	Libretas rayadas grandes	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
24	Cajitas de gomitas	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
21	Unidades de tijeras	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
20	Unidades de saca puntas	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
23	Unidades de regla	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
22	Unidades de corrector liquido	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

**DIRECCIÓN GENERAL DE DESARROLLO
DE LA COMUNIDAD**
Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
14	Unidades de papel sumadora	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
13	Unidades de cinta transparente de sellar cajas	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
29	Unidades de cinta adhesiva	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
36	Cajas de gancho macho y hembra 10/12	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
35	Unidades de saca grapas	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
38	Unidades de candado	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
37	Unidades de perforadoras	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
34	Unidades de tabillas	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
31	Cajas de click billetero grande	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
30	Unidades de porta click	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
33	Click billetero mediano 10/12	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
32	Unidades de porta lápiz	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
7	Resmas de papel 8 1/2 x 11 timbrado	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	30.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
6	Cajas de sobre manila timbrado 8 1/2 x 11	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
9	Caja de sobre manila 9x11 sin timbrar	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
8	Resmas de papel 8 1/2 x 11	Av. Heroes de Luperon Esq. George Wahsington DO-01-01-01 OZAMA O METROPOLITANA DO	200.00	1/7/2022 9:00:00 a.m.
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO				

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		billet								
18	14111515	Cajas de folder 8 1/2 x 11	100.00	CAJ	370.00	37,000.00		6,660.00	0.00	43,660.00
19	14111508	Cajas de borras de 24 borras	2.00	CAJ	200.00	400.00		72.00	0.00	472.00
20	14111508	Unidades de saca puntas	50.00	UD	15.00	750.00		135.00	0.00	885.00
21	14111508	Unidades de tijeras	50.00	UD	65.00	3,250.00		585.00	0.00	3,835.00
22	14111508	Unidades de corrector líquido	50.00	UD	30.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
23	14111508	Unidades de regla	30.00	UD	20.00	600.00		108.00	0.00	708.00
24	14111508	Cajitas de gomitas	30.00	CAJ	45.00	1,350.00		243.00	0.00	1,593.00
25	14111508	Cajas de click grande de 10 unidades	10.00	CAJ	65.00	650.00		117.00	0.00	767.00
26	14111508	Cajas de click pequeño de 10 unidades	10.00	CAJ	40.00	400.00		72.00	0.00	472.00
27	14111514	Libretas rayadas grandes	100.00	UD	60.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
28	14111514	Libretas rayadas pequeña	100.00	UD	40.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
29	14111508	Unidades de cinta adhesiva	50.00	UD	90.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
30	14111508	Unidades de porta click	50.00	UD	80.00	4,000.00		720.00	0.00	4,720.00
31	14111508	Cajas de click billetero grande	10.00	CAJ	200.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
32	14111508	Unidades de porta lápiz	50.00	UD	175.00	8,750.00		1,575.00	0.00	10,325.00
33	14111508	Click billetero mediano 10/12	10.00	CAJ	160.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
34	14111508	Unidades de tabillas	50.00	UD	175.00	8,750.00		1,575.00	0.00	10,325.00
35	14111508	Unidades de saca grapas	30.00	UD	50.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
36	14111508	Cajas de gancho macho y hembra 10/12	10.00	CAJ	160.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
37	14111508	Unidades de perforadoras	30.00	UD	450.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
38	14111508	Unidades de candado	3.00	UD	600.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido